
VY_32_INOVACE_PRV_07_15 

  

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je PaedDr. Jana Šenkýřová 

 

Šablona III/2 – Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT 

 

PRVOUKA 

PODZIM 

 

   Vzdělávací oblast Člověk a jeho svět 

   Vzdělávací obor Člověk a jeho svět 

   Tematický okruh Lidé a čas, Rozmanitost přírody 

   Anotace 

Pracovní list slouží k procvičení probraného učiva                      
a posouzení úrovně osvojených vědomostí, je určen 
k samostatné práci. Žáci uvedou čtyři roční období                
a podzimní měsíce. Nakreslí symboly počasí. 
Charakterizují podzim: zodpoví otázky, vysvětlí pojmy            
a vyjádří souhlas - nesouhlas s výpovědí.                                                                  

   Klíčová slova 
Roční období, podzim, počasí, zvířata volně žijící, práce 
na zahradě a na poli, zpracování ovoce a zeleniny, 
výtvarné ztvárnění 

   Druh učebního materiálu DUM – pracovní list 

  Cílová skupina / ročník      1. stupeň / 2. 

   Autor PaedDr. Jana Šenkýřová 

   Vytvořeno květen 2012 

   Použité zdroje a materiál: 

Fotografie: 

Dětský obrázkový slovník MediaDIDA. Použito se 

souhlasem autora. 



 

 

 Vyjmenuj čtyři roční období: 

    

 

 Vyjmenuj podzimní měsíce: 

   

 

 Nakresli značky podzimního počasí: 

 

 

 

      

jasno polojasno zataženo déšť sníh vítr bouřka 

 

 

 Co se děje na podzim?  Zakroužkuj souhlas – nesouhlas. 

 

Ochlazuje se, fouká vítr. Bývají časté mlhy a deště. ANO - NE 

Den se prodlužuje, noc se krátí.  ANO - NE 

Dozrávají plody. ANO - NE 

Sklízíme úrodu. ANO - NE 

Někteří ptáci odlétají do teplých krajin.  ANO - NE 

Na podzim ptákům vypadává peří. ANO - NE 

Hmyz, žáby, hadi, ještěrky a další hledají zimní úkryt. ANO - NE 

Některá zvířátka si dělají zásoby na zimu. ANO - NE 

Zvířata se vykrmují. ANO - NE 

Zvířatům houstne srst a mění se i její zabarvení. ANO - NE 

Nastává období honů a výlovy rybníků. ANO - NE 

Jehličnaté stromy opadají. ANO - NE 

Zemědělci orají a vláčejí pole, sejí ozim. ANO - NE 

2. listopadu si připomínáme památku zesnulých. ANO - NE 

Na podzim si děti pouští draky, protože často fouká vítr. ANO - NE 

Na podzim se tepleji oblékáme. ANO - NE 

 

 



 

 

 Vyjmenuj ptáky, kteří na podzim odlétají: 

 

________________________________________________________________ 

 Dokážeš vyjmenovat ptáky, kteří k nám naopak přilétají a v zimě se jim      

u nás daří? 

________________________________________________________________ 

 

 Zodpověz otázku: 

Kdy začíná podzim? _______________________________________________ 

Co je to podzimní rovnodennost? _____________________________________ 

________________________________________________________________ 

Který jehličnatý strom na podzim opadá? _______________________________ 

Co mají společného mlha, rosa a jinovatka? _____________________________ 

Vyjmenuj 5 druhů zeleniny nebo zemědělských plodin, které sklízíme na 

podzim: _________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 

Jak zpracováváme sklizené ovoce a zeleninu?____________________________ 

________________________________________________________________

________________________________________________________________ 

Která zvířátka se ukrývají do nor a děr?_________________________________ 

________________________________________________________________ 

Která zvířátka se ukrývají pod kůru stromů? ____________________________ 

Které zvířátko se živí semeny šišek, houbami, oříšky a pupeny? _____________ 

Kdo je největším obyvatelem našich lesů? ______________________________ 

Které zvíře vystupuje v bajkách jako lstivé a vychytralé? __________________ 


